CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN SỐ 4
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TS4
***
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

***

       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 11 năm 2009
Kính gửi:
Quý Cổ  đông
Trích yếu : Biểu quyết bằng văn bản một số vấn đề liên quan đến đợt phát hành tăng vốn.
· Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thủy sản số 4.
· Căn cứ Nghị quyết Hội đồng quản trị số 20/NQ-HĐQT/2009 ngày 19/10/2009 của Công ty Cổ phần Thủy sản số 4.

Hội đồng quản trị Công ty CP Thủy sản số 4 xin thông báo đến Quý Cổ đông một số vấn đề như sau:

Tại phiên họp của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Thủy sản số 4 ngày 19/10/2009, Hội đồng quản trị Công ty  đã thống nhất thông qua tờ trình của Tổng Giám đốc Công ty về phương án phát hành cổ phiếu và thông qua Nghị quyết về việc phát hành thêm cổ phiếu tăng vốn điều lệ của Công ty từ 84.703,5 tỷ đồng lên 115 tỷ đồng. Số vốn huy động nhằm mục đích tài trợ dự án đầu tư vùng nuôi cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy chế biến thủy sản Đồng Tâm – Đồng Tháp.

Đồng thời để cổ phiếu mới phát hành của Công ty có thể được giao dịch tại Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh theo đúng quy định của pháp luật hiện hành, Hội đồng quản trị kính xin ý kiến cổ đông về việc niêm yết 3.029.650 cổ phiếu phát hành thêm sau khi hoàn tất các công việc liên quan đến phát hành, thời gian dự kiến trong Quý I năm 2010.
Do không có điều kiện tổ chức Đại hội cổ đông bất thường, Hội đồng quản trị quyết định xin ý kiến cổ đông bằng văn bản như sau:

1. Biểu quyết chấp thuận phương án phát hành cổ phần như nêu tại “Phương án phát hành nâng vốn Công ty cổ phần Thủy sản số 4” đính kèm thông báo này.

2. Biểu quyết chấp thuận việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị triển khai thực hiện phương án phát hành phù hợp với quy định của pháp luật.
3. Biểu quyết chấp thuận việc niêm yết 3.029.650 cổ phần phát hành thêm.
Hội đồng Quản trị Công ty đề nghị Quý cổ đông dành thời gian nghiên cứu và cho ý kiến biểu quyết về các vấn đề liên quan. Đính kèm theo thông báo này, xin gửi đến Quý cổ đông các tài liệu sau:

· Tờ  trình về phương án phát hành nâng vốn điều lệ lên 115 tỷ đồng.
· Dự án đầu tư vùng nuôi cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy chế biến thủy sản Đồng Tâm – Đồng Tháp
· Phiếu biểu quyết về phương án phát hành và niêm yết 3.029.650 cổ phần phát hành thêm.
· Dự thảo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông.

Trân trọng đề nghị Quý cổ đông cho biết ý kiến biểu quyết, bỏ vào phong bì kèm theo (hoặc phong bì có ghi bên ngoài “Phiếu ý kiến cổ đông”), dán kín và gửi về Công ty chậm nhất vào ngày 27/11/2009

Trụ sở  : CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN SỐ 4,

Địa chỉ  : Số 320 Hưng Phú, Phường 9, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh,
Đảm bảo thư đến được văn phòng công ty trước ngày 27/11/2009.
Mọi thông tin xin liên hệ Bà : Nguyễn Thị Bảo Đoan - P.Phòng Tổ chức  - Số DT : 39543 369 - 0976999414

Tất cả Phiếu biểu quyết của cổ đông sẽ được Hội đồng quản trị, kiểm và lập biên bản dưới sự chứng kiến của Ban Kiểm soát hoặc đại diện cổ đông vào ngày 28/11/2009. Quý vị cổ đông nào không trả lời hoặc gửi về Công ty sau ngày 27/11/2009 sẽ được xem như là đồng ý với các vấn đề nêu trên.

Trân trọng cảm ơn Quý Cổ đông./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

P. CHỦ TỊCH

	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN SỐ 4
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TS4

***
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

***

Số: …………
       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12  tháng 11  năm 2009
TỜ TRÌNH

V/v:   Phương án phát hành cổ phiếu nâng vốn điều lệ lên 115 tỷ đồng

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá 11, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 của Quốc hội quy định về chứng khoán và thị trường chứng khoán;

· Căn cứ Thông tư số 18/2007/TT-BTC ngày 13 tháng 3 năm 2007 của Bộ Tài chính Hướng dẫn việc mua, bán lại cổ phiếu và một số trường hợp phát hành thêm cổ phiếu của công ty đại chúng;

· Căn cứ Nghị quyết Hội đồng quản trị số 20/NQ-HĐQT/2009 ngày 19/10/2009 của Công ty Cổ phần Thủy sản số 4.
Hội đồng Quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thông qua phương án phát hành cổ phiếu nâng vốn điều lệ lên 115 tỷ đồng như sau:
I. CHỨNG KHOÁN PHÁT HÀNH

· Tên cổ phiếu
: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Thủy sản số 4

· Mã Chứng khoán
: TS4
· Vốn điều lệ hiện tại
: 84.703.500.000 Đồng

· Nhu cầu phát hành thêm vốn
: 30.296.500.000 Đồng ( Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu)

· Loại cổ phiếu phát hành
: Cổ phiếu phổ thông

II. MỤC ĐÍCH PHÁT HÀNH

Bổ sung vốn tài trợ cho Dự án đầu tư vùng nuôi cung cấp nguyên liệu cho Nhà máy chế biến thủy sản Đồng Tâm – Đồng Tháp.
III. PHƯƠNG THỨC PHÂN PHỐI

	STT
	HÌNH THỨC PHÂN PHỐI
	SỐ LƯỢNG (CP)
	TỶ LỆ (%)

	1
	Phân phối cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu
	2.823.450
	93,19%

	2
	Phân phối cho cán bộ công nhân viên của Công ty
	206.200
	6,81%

	Tổng cộng
	3.029.650
	100%

· Phân phối cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu:

+ Cổ đông hiện hữu: phát hành 2.823.450 cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu theo tỷ lệ 10:3 (cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách chốt của Trung tâm lưu ký chứng khoán có 10 cổ phiếu sẽ được mua thêm 3 cổ phiếu phát hành thêm).
+ Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xác định giá bán cho cổ đông hiện hữu nhằm đảm bảo quyền lợi cao nhất cho Cổ đông và Công ty.
· Phân phối cho cán bộ công nhân viên của Công ty:

+ Phát hành 206.200 cổ phiếu cho cán bộ công nhân viên của Công ty. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xác định tiêu chí lựa chọn, danh sách cán bộ được mua cổ phiếu và giá bán trên nguyên tắc đảm bảo quyền lợi cao nhất cho cổ đông và Công ty.
· Số cổ phiếu không được phân phối hết:

Ủy quyền cho HĐQT xử lý và phân phối số cổ phần do các cổ đông từ chối mua từ đợt phát hành và/ hoặc đến hết hạn đóng tiền mua cổ phần mà không đóng tiền mua và/ hoặc cổ phiếu lẻ.
IV. Thời gian dự kiến thực hiện: Quý IV/2009 và Quý I/2010

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

P. CHỦ TỊCH

PHIẾU BIỂU QUYẾT

1. Thông tin về Công ty:
Tên Công ty:

Công ty Cổ phần Thủy sản số 4
Trụ sở chính:

Số 320 Hưng Phú, Phường 9, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh
Giấy CNĐKKD:
Số 0302317620 do Sở Kế hoạch & Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh cấp  và đăng ký thay đổi lần thứ 6 ngày 01 / 09 /2009 .
2. Mục đích lấy ý kiến:
· Thông qua phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ Công ty lên 115 tỷ đồng.

· Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị triển khai thực hiện phương án phát hành phù hợp với quy định của pháp luật.

· Thông qua việc niêm yết 3.029.650 cổ phần phát hành thêm.
3. Thông tin về cổ đông:
Họ và tên cổ đông : ………………………………………………………     Mã số cổ đông: ……………..
(tên tổ chức nếu cổ đông là một tổ chức)

Họ và tên người đại diện trước pháp luật: ………………………………………………………………….
(nếu cổ đông là tổ chức)

Số lượng cổ phần sở hữu: ……………………………… cổ phần
4. Phương án biểu quyết:
Trên số lượng cổ phần tôi sở hữu, tôi biểu quyết các vấn đề liên quan cụ thể như sau:

a. Biểu quyết chấp thuận phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ lên 115 tỷ đồng
Đồng ý


Không đồng ý


Không có ý kiến


b. Biểu quyết chấp thuận việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị triển khai thực hiện phương án phát hành phù hợp với quy định của pháp luật.
Đồng ý


Không đồng ý


Không có ý kiến


c. Biểu quyết chấp thuận việc niêm yết 3.029.650 cổ phần phát hành thêm.

Đồng ý


Không đồng ý


Không có ý kiến


Tôi cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự biểu quyết này.
Lưu ý:
· Phiếu biểu quyết gửi về Công ty trước ngày  27/11/2009 (Công ty có gửi cho Quý cổ đông bao thư dán tem).

· Cổ đông chỉ được quyền chọn 1 ( một ) trong 3 ( ba ) hình thức ý kiến được nêu trên.

· Ý kiến của cổ đông được thể hiện bằng dấu  X  trong các ô 
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày … tháng … năm 2009
(Cổ đông ký tên, ghi rõ họ và tên)
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN SỐ 4
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TS4

***
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

***

Số: …………
       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày … tháng … năm 2009
DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá 11, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 của Quốc hội quy định về chứng khoán và thị trường chứng khoán;

· Căn cứ Thông tư số 18/2007/TT-BTC ngày 13/3/2007 của Bộ Tài chính Hướng dẫn việc mua, bán lại cổ phiếu và một số trường hợp phát hành thêm cổ phiếu của công ty đại chúng;

· Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản số ............. ngày … /11/2009 của Công ty Cổ phần Thủy sản số 4.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Nhất trí thông qua phương án phát hành 3.029.650 cổ phiếu (tương đương 30.296.500.000 đồng mệnh giá) tăng vốn lên 115 tỷ đồng như sau:

· Phát hành 2.823.450 cổ phiếu (tương đương 28.234.500.000 đồng mệnh giá cổ phiếu) cho cổ đông hiện hữu theo tỷ lệ 10:3 (cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách chốt của Trung tâm lưu ký chứng khoán có 10 cổ phiếu sẽ được mua thêm 3 cổ phiếu phát hành thêm).

· Phát hành 206.200 cổ phiếu cho cán bộ công nhân viên của Công ty.

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xác định giá bán cho cổ đông hiện hữu nhằm đảm bảo quyền lợi cao nhất cho cổ đông và Công ty.

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xác định tiêu chí lựa chọn, danh sách cán bộ được mua cổ phiếu và giá bán trên nguyên tắc đảm bảo quyền lợi cao nhất cho cổ đông và Công ty.

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xử lý và phân phối số cổ phần do các cổ đông từ chối mua từ đợt phát hành và/hoặc đến hết hạn đóng tiền mua cổ phần mà không đóng tiền mua và/hoặc cổ phiếu lẻ.
Điều 2: Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị triển khai thực hiện phương án phát hành phù hợp với quy định của pháp luật.

Điều 3: Thông qua việc niêm yết 3.029.650 cổ phần phát hành thêm trên Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phồ Hồ Chí Minh sau khi hoàn tất đợt phát hành tăng vốn điều lệ Công ty lên 115 tỷ đồng.
Điều 4: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ... / ... /2009. Hội đồng Quản trị và Ban Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4 có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

TM/HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Nơi nhận:

 P. CHỦ TỊCH

-  Các TV.HĐQT,

-  Ban KS, Ban TGĐ,

-  Lưu HS.